

OLOC
CNPJ:

Obra
tuiti

Bancos
SINAPI - 06/2021 - São Paulo
CPOS - 07/2021 - São Paulo

B.D.I.
25,0%

Encargos
Não
Desonerado:
embutido nos
preços unitário
dos insumos
de mão de

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				3.736,26	2,15 %
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	6	622,71	3.736,26	2,15 %
2			RECAPEAMENTO				166.975,48	95,92 %
2.1	54.01.410	CPOS	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	3534,15	0,66	2.332,53	1,34 %
2.2	54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m²	3534,15	6,40	22.618,56	12,99 %
2.3	54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	106,02	1.339,60	142.024,39	81,59 %
3			SINALIZAÇÃO				3.362,59	1,93 %
3.1	70.02.010	CPOS	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	33	27,79	917,07	0,53 %
3.2	70.02.010	CPOS	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	88	27,79	2.445,52	1,40 %

Total sem BDI
Total do BDI
Total Geral

174.074,33
43.518,58
217.592,91